[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 24 ноября 2016 года

         № 106
О выполнении плана подготовки объектов

жилищно-коммунального хозяйства, объектов
социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний

период 2016-2017 годов

Рассмотрев информацию администрации города Югорска о выполнении плана подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период 2016-2017 годов,

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию о выполнении плана подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период 2016-2017 годов (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
Исполняющий обязанности

председателя Думы города Югорска                                                                              М.И. Бодак
«24» ноября 2016 года
(дата подписания)

	Приложение

	   к решению Думы города Югорска

	от 24 ноября 2016 года № 106

Информация

о выполнении плана подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, объектов социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний период 2016-2017 годов

Решением Думы города Югорска от 23.06.2016 №64 был принят к сведению план мероприятий по подготовке объектов  жилищно-коммунального хозяйства к эксплуатации в осенне-зимний период 2016-2017 годов (далее- план мероприятий).
Планом мероприятий было запланировано выполнить работы на сумму 126 206,82 тыс. руб., в том числе: из средств бюджета автономного округа - 45 473,00 тыс. руб., из средств бюджета муниципального образования - 4 893,32 тыс. руб., средств предприятий - 75 840,50  тыс. руб.

По состоянию на 01.11.2016 работы, влияющие на готовность к отопительному периоду, выполнены в полном объеме, освоено денежных средств в сумме 125 207,85 тыс. руб., в том числе: из средств бюджета автономного округа - 45 473,00 тыс. руб., из средств бюджета муниципального образования - 3 894,35 тыс. руб., средств предприятий - 75 840,50  тыс. руб.

Информация об исполнении плана мероприятий представлена в таблице 1,  расшифровка по подготовке котельных и котельного оборудования – в таблице 2.

1. Объекты теплоснабжения

При подготовке  объектов теплоснабжения к осенне-зимнему периоду 2016-2017 годов     освоено денежных средств в сумме 46 023,98  тыс. руб., в том числе за счет средств бюджета автономного округа 35 812,82 тыс. руб., за счет средств муниципального образования на сумму 1 884,89  тыс. руб., за счет средств муниципального унитарного предприятия «Югорскэнергогаз» (далее- МУП «Югорскэнергогаз») на сумму 8 326,27 тыс. руб.
Мероприятия выполнены в полном объеме по следующим видам работ:

1.1. Капитальный ремонт магистральных и внутриквартальных тепловых сетей, в том числе:

· капитальный ремонт (с заменой)  сетей  теплоснабжения  от  ТК 10-47 по ул. Садовая, 60 до  ТК 10-16 по ул. Менделеева, 37А в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой)  сетей  теплоснабжения от  ТК 9-48 по ул. Мира, 57 А до  ТК 16-10 по ул. Мира, 53 А в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой) сетей  теплоснабжения от ТК 9-2 по ул. Мира, 62 А до  ТК 9-12 по ул. Энтузиастов, 2 в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой)  сетей  теплоснабжения от  ТК 6-2 по ул. Гастелло, 14 до  ТК 15-7 по ул. Дружбы Народов, 1 в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой)  сетей  теплоснабжения от  ТК 7-12 по ул. Менделеева, 30 до  ТК 24-1 по ул. Менделеева, 38/1 в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой)  сетей  теплоснабжения от  ТК 22-15 до ТК 22-16 мкр. Югорск-2 в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой) участка сетей теплоснабжения по ул. Калинина, 67  в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой) сетей теплоснабжения от  ТК 9-48 по ул. Мира, 57А до  ТК 16-8А по ул. Мира, 57Б в городе Югорске;

· капитальный ремонт тепловой камеры по ул. Садовая, 35 в городе Югорске;

· капитальный ремонт  тепловой камеры по ул. Попова,64 в городе Югорске.

1.2. Аварийно-поддерживающий ремонт инженерных сетей теплоснабжения, в том числе:

· замена аварийного участка сетей теплоснабжения от ТК 6-5 до ТК 17-38 по ул. Гастелло, 13А в городе Югорске;

· замена аварийного участка сетей теплоснабжения под проезжей частью до ТК 17-26 по ул. Таёжная, 23 в городе Югорске.

1.3. Капитальный ремонт магистральных и внутриквартальных сетей горячего водоснабжения, в том числе:

· капитальный ремонт (с заменой) сетей горячего водоснабжения от котельной  № 22  до ТК 22-1 мкр.Югорск-2 в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой)  сетей  горячего водоснабжения от  ТК 10-47 по ул. Садовая, 60 до  ТК 10-16 по ул. Менделеева, 37А в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой) сетей  горячего водоснабжения от ТК 9-2 по ул. Мира, 62 А до  ТК 9-12 по ул. Энтузиастов, 2 в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой)  сетей  горячего водоснабжения от  ТК 6-2 по ул. Гастелло, 14 до  ТК 15-7 по ул. Дружбы Народов, 1 в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой)  сетей  горячего водоснабжения от  ТК 7-12 по ул. Менделеева, 30 до  ТК 24-1 по ул. Менделеева, 38/1 в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой)  сетей  горячего водоснабжения от  ТК 22-15 до ТК 22-16 мкр. Югорск-2 в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой)  сетей   горячего водоснабжения от  ТК 22- 8 до узла учета в доме  № 6 мкр.Югорск-2 в городе Югорске.

1.4. Аварийно-поддерживающий ремонт инженерных сетей горячего водоснабжения, в том числе:

· замена аварийного участка сетей горячего водоснабжения от ТК 6-5 до ТК 17-38 по ул. Гастелло, 13А в городе Югорске;

· замена аварийного участка сетей горячего водоснабжения под проезжей частью до ТК 17-26 по ул. Таёжная, 23 в городе Югорске.

1.5. Капитальный ремонт котельных, в том числе:

· капитальный ремонт котельной № 3 по ул. Ленина,22А с заменой насоса по теплотрассе в городе Югорске.

1.6. Аварийно-поддерживающий ремонт контрольно-измерительных приборов и автоматики (далее- КИПиА), электрооборудования, технологического оборудования котельных за счет средств МУП «Югорскэнергогаз».

2.  Объекты   водоснабжения

При  подготовке  объектов   водоснабжения освоено  денежных  средств в сумме  12 532,62 тыс. руб.,  в том числе за средств бюджета автономного округа 7 977,48 тыс. руб., за счет средств бюджета муниципального образования 419,87 тыс. руб., за счет средств МУП «Югорскэнергогаз» 4 135,27 тыс. руб.
Мероприятия выполнены в полном объеме по следующим видам работ:

2.1. Капитальный ремонт сетей холодного водоснабжения, в том числе:

· капитальный ремонт (с заменой)  сетей  холодного водоснабжения от  ТК 10-47 по ул. Садовая, 60 до  ТК 10-16 по ул. Менделеева, 37А в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой)  сетей  холодного водоснабжения от  ТК 9-48 по ул. Мира, 57 А до  ТК 16-10 по ул. Мира, 53 А в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой) сетей  холодного водоснабжения от ТК 9-2 по ул. Мира, 62 А до  ТК 9-12 по ул. Энтузиастов, 2 в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой)  сетей  холодного водоснабжения от  ТК 6-2 по ул. Гастелло, 14 до  ТК 15-7 по ул. Дружбы Народов, 1 в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой)  сетей  холодного водоснабжения от  ТК 22-15 до ТК 22-16 мкр. Югорск-2 в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой) участка сетей холодного водоснабжения по ул. Калинина, 67  в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой) сетей холодного водоснабжения от  ТК 9-48 по ул. Мира, 57А до  ТК 16-8А по ул. Мира, 57Б в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой)  сетей  холодного водоснабжения от  ТК 22- 8 до узла учета в доме  № 6 мкр.Югорск-2 в городе Югорске;

· капитальный ремонт (с заменой)  аварийного участка водовода на ВОС-15000 в городе Югорске.

2.2. Аварийно-поддерживающий ремонт инженерных сетей водоснабжения, в том числе:

· замена аварийного участка сетей холодного водоснабжения от ТК 6-5 до ТК 17-38 по ул. Гастелло, 13А в городе Югорске;

· замена аварийного участка сетей холодного водоснабжения под проезжей частью до ТК 17-26 по ул. Таёжная, 23 в городе Югорске.

2.3. Капитальный ремонт водоочистных сооружений (далее- ВОС), артскважин, в том числе:

· капитальный ремонт ВОС-1500 с устройством частотного преобразователя промывного насоса в городе Югорске.

2.4. Аварийно-поддерживающий ремонт ВОС, артскважин, в том числе:

· аварийно-поддерживающий ремонт оборудования КИПиА ВОС, артскважин;

· аварийно-поддерживающий ремонт электрооборудования ВОС, артскважин;

· аварийно-поддерживающий ремонт технологического оборудования ВОС, артскважин.

3. Объекты   водоотведения

При подготовке   объектов   водоотведения  освоено  денежных  средства в сумме              6 402,85 тыс. руб.,  в том числе средств бюджета автономного округа 1 682,70 тыс. руб., средств бюджета муниципального образования 88,56 тыс. руб., средств МУП «Югорскэнергогаз»              4 631,59  тыс. руб.

Мероприятия выполнены в полном объеме по следующим видам работ:

3.1. Капитальный ремонт сетей водоотведения, в том числе:

· капитальный ремонт (с заменой)  сетей самотечной канализации по ул. Пушкина, 6 в городе Югорске.

3.2. Аварийно-поддерживающий ремонт инженерных сетей водоотведения, в том числе:

· замена канализационного коллектора от приемного колодца до канализационной насосной станции  № 4 по ул. Попова, 8 в городе Югорске.

3.3. Капитальный ремонт  канализационных очистных сооружений (далее- КОС) и канализационных насосных станций (далее- КНС), в том числе:

· капитальный ремонт камеры переключения на территории КОС 7000 м3/сут в городе Югорске;

· капитальный ремонт КНС № 9 по ул. Чкалова,7 с заменой насоса в городе Югорске.

3.4. Аварийно-поддерживающий ремонт КОС и КНС, в том числе:

· аварийно-поддерживающий ремонт технологического оборудования КОС, КНС;

· аварийно-поддерживающий ремонт электрооборудования КОС, КНС;

· аварийно-поддерживающий ремонт оборудования КИПиА  КОС, КНС.

4. Сети и объекты газоснабжения

При   подготовке к зиме объектов  и сетей газоснабжения освоено денежных средств на общую  сумму  665,00 тыс. руб. за счет средств ОАО «Газпром газораспределение Север».

Мероприятия выполнены в полном объеме по следующим видам работ:

4.1. Техническое обслуживание и ремонтно-профилактические работы на объектах газового хозяйства, в том числе:

· техническое обслуживание и ремонтно-профилактические работы на 145,5 км газопроводов, на газораспределительных пунктах (далее- ГРП) и шкафных распределительных пунктах (далее- ШРП) – 24 шт.;

· приборное обследование газопроводов -  9,46 км;

· покраска надземных и фасадных газопроводов ул. Мира № 9,11; ул. Таежная № 4,16/2; мкр. Югорск-2 № 8,9; сети газоснабжения мкр. 13-14 0,7 км;

· обновление привязок, указателей газопроводов и колодцев -  20 шт.;

· ревизия отключающих устройств в газовых колодцах  № 5,6,7,11,15,22,24, 36,37,62,71,79,Югорск-2 № 2,3,5;

· ремонт газовых колодцев Югорск-2 №2,5.

4.2. Текущий ремонт объектов газового хозяйства (газораспределительные станции (далее-ГРС), головные газорегуляторные пункты (далее-ГГРП), газорегуляторные пункты (далее- ГРП) и прочее оборудование), в том числе:

· ППР и текущий ремонт оборудования ГРП, с покраской газового оборудования – 24 шт.;

· ревизия и ремонт систем отопления ГРП – 24 шт;

· очистка охранных зон газопроводов от древесно-кустарниковой растительности мкр. 5-7 – 1,45 км.

5. Жилищный фонд

При подготовке жилищного фонда к эксплуатации в осенне-зимний период 2016-2017 годов освоено денежных средств на сумму 15 001,03 тыс. руб., в том числе из бюджета муниципального образования  – 1 501,03 тыс. руб., за счет средств предприятий (плата населения) -  13 500,00 тыс. руб.
5.1. Ремонт жилфонда

Работы по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда будут выполнены в полном объеме до конца 2016 года, по состоянию на 01.11.2016 освоено денежных средств в сумме 1 501,03 тыс. руб.
5.2. Подготовка жилищного фонда к осенне-зимнему периоду

Плановый текущий ремонт жилфонда за счет средств предприятий, обслуживающих жилищный фонд города  (плата населения) выполнен и оплачен в полном объеме.
6. Сети и объекты электроснабжения

На объектах электроснабжения  освоено денежных средств на общую сумму 42 482,37 тыс. руб. за счет средств Советского филиала АО «ЮРЭСК».

Мероприятия выполнены в полном объеме по следующим видам работ:

6.1. Капитальный ремонт трансформаторных подстанций (далее- ТП), в том числе:

· капитальный ремонт ТП 10/0,4 кВ: ТП №9-17-13; ТП № 9-17-14; ТП №9-17-15; № 9-17-17; № 9-17-18;

· капитальный ремонт кровли ТП: ТП № 9-11-4; ТП № 9-11-8; ТП № 9-16-1; ТП № 9-13-8; ТП № 9-1-9; ТП № 9-1-4; ТП № 9-2-3; ТП № 9-2-5; ТП № 9-5-2; ТП № 9-11-5.

6.2. Текущий ремонт ТП, воздушных линий (далее -ВЛ), в том числе:

· текущий ремонт ТП 10/0,4 кВ – 33 ед.;

· текущий ремонт ВЛ-10 кВ – 30,790 км;

· текущий ремонт ВЛ-0,4 кВ – 36,480 км;

· ремонт машин- 17 ед.;

· проведение противоаварийных, противопожарных тренировок;

· повышение квалификации работников.

7. Финансовые средства предприятия МУП «Югорскэнергогаз», выделенные для создания материально-технического резерва, составляют 2 100,00 тыс. руб.